
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการรายงานการเปดิเผยข้อมูล 
เกี่ยวกบัฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน 

ของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบญัญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๕)   
พ.ศ.  ๒๕๕๙  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกตารางประเภทและระยะเวลาส่งรายงานที ่แสดงฐานะการเงิน และ 
ผลการดำเนินงาน  แบบ  key  financial  ratio  และแบบ  financial  highlight  ท้ายประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงาน 
การเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที ่ออกหลักทรัพย์  ลงวันที่   
๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเตมิโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๔/๒๕๖๗  
เร ื ่อง  หลักเกณฑ์  เง ื ่อนไข  และวิธ ีการรายงานการเป ิดเผยข ้อมูลเก ี ่ยวกับฐานะการเง ินและ 
ผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์   (ฉบับที่  ๒๗)  ลงวันที ่  ๓๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗   
และให ้ใช ้ตารางประเภทและระยะเวลาส ่งรายงานที ่แสดงฐานะการเง ินและผลการดำเนินงาน   
แบบ  key  financial  ratio  และแบบ  financial  highlight  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่

 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


